
 
 

COMUNE DI FLORINAS 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

 

 

OGGETTO : PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI 
DAL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE, DI UN COLLABORATORE AI 
SERVIZI TECNICI. 

CIG :  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA SERVIZI GENERALI E DEL PERSONALE 

Viste: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.04.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2023/2025; 

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17.04.2023 esecutiva ai sensi di 
legge, di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 – Bilancio armonizzato di 
cui all’allegato 9 del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;  
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 27/09/2023 con la quale veniva 
approvato la Modifica al PIAO 2023/2025 sotto sezione Programma del fabbisogno del 
personale, regolarmente esecutiva ai sensi di legge, prevedendo il reclutamento di n. 1 
Collaboratore ai servizi tecnici appartenente all’area degli Operatori Esperti a tempo 
indeterminato e parziale, 25 ore settimanali;  
 
Vista la determinazione del Servizio Amministrativo n. 58 del 25/10/2023 recante 
“Approvazione bando di concorso per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
parziale, per 25 ore settimanali e indeterminato di collaboratore ai servizi tecnici area 
operatori esperti” e relativo bando di concorso; 
 
Vista la propria determinazione n. 63 in data 08.11.2023 con la quale si è proceduto con la 
rettifica del bando di concorso nella sezione relativa al possesso del titolo di studio (ART. 4 
REQUISITI PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO) 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL  31-01-2024

COPIA



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.16 del 31-01-2024 COMUNE DI FLORINAS 
 

Pag. 2 

 
Preso atto che il bando di concorso è stato oggetto di pubblicazione presso il portale Inpa, 
albo pretorio, Amministrazione Trasparente e nella home page del sito istituzionale 
www.comune.florinas.ss.it; 
 
Evidenziato che il bando è stato pubblicato in data 30-10-2023 e la scadenza per la 
presentazione delle candidature era fissata per le ore 14 del giorno 07/12/2023 
 
Constatato che entro il termine di scadenza sono pervenute n. 27 istanze; 
 
Visto il regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 91 del 18/10/2023, in particolare l’articolo 15 laddove prevede che il Comune 
esamina le domande pervenute e ne dispone l’ammissione dei candidati alla selezione; 
 
Rilevato che il comma 2 dell’articolo 15 del citato Regolamento stabilisce quanto segue: Tutte 
le domande pervenute entro il termine indicato nel bando di concorso sono quindi 
preliminarmente esaminate dal dirigente/incaricato di E.Q. dell’Area Risorse umane/Servizio 
Personale, ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, procedendo alla verifica circa 
la loro conformità al contenuto del bando ed all’eventuale esclusione dei candidati nel caso di 
accertata non conformità; 
 
Tenuto conto che dall’esame delle candidature pervenute si sono riscontrate delle criticità, in 
capo a n. _4, che hanno condotto all’avvio del procedimento di esclusione dalla procedura 
concorsuale; 
 
Vista la comunicazione di preavviso di rigetto con le quali, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 bis 
della legge n. 241/1990, sono state illustrate le motivazioni di esclusione che qui si richiamano 
integralmente per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

- Prot. n. 313 del 17/01/2024 inoltrata al candidato che ha presentato la domandata n.  
R3FA8CTDHH, 

- Prot n. 310 del 17/01/2024, inoltrata al candidato che ha presentato la domandata n. 
FN549VDKU7 

- Prot n. 315 del 17/01/2024, inoltrata al candidato che ha presentato la domandata n. 
12TXDBS48A 

- Prot  n. 314 del 17/01/2024,  inoltrata al candidato che ha presentato la domandata n.  
RQ54NAQ6RZ 

Accertato che la comunicazione anzidetta è stata inoltrata all’indirizzo di posta elettronica comunicato 
dal richiedente in sede di presentazione dell’istanza; 

 
Preso atto che l’interessato è stato invitato a presentare eventuali osservazioni alle motivazioni di 
esclusione entro il giorno 27.01.2024 con prot. n. 317 del 17/01/2024 (Domanda SEGK9BB5D9); 
 

Constatato che nulla è pervenuto e, pertanto, si ritiene doveroso adottare il provvedimento di 
esclusione dalla procedura concorsuale di cui all’oggetto; 

 

http://www.comune.florinas.ss.it/


Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.16 del 31-01-2024 COMUNE DI FLORINAS 
 

Pag. 3 

Ritenuto dover approvare l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi come da allegato A e B; 

 

Visto il Decreto del Sindaco di Florinas n. 7 del 27/06/2022 recante Assegnazione Responsabilità dei 
Servizi Amministrativi e del Personale in capo al Sindaco pro tempore, come definite dagli artt. 107 e 
109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n°267; 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi come da Allegato A e l’elenco dei 
candidati esclusi come da Allegato B; 

3. Di NOTIFICARE copia del presente provvedimento mediante inoltro all’indirizzo di 
posta elettronica certificata ai candidati esclusi; 

4. Di PROCEDERE con la pubblicazione degli elenchi e del presente provvedimento su 
Inpa, albo pretorio, amministrazione trasparente e nella home page del sito 
istituzionale www.comune.florinas.ss.it 

5. Di TRASMETTERE copia del provvedimento con i relativi allegato all’Ufficio tecnico per 
la gestione delle successive fasi concorsuali; 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
al Tribunale amministrativo regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione. 

 
 

DARE ATTO 
 
Di aver accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile, di cui 
all’articolo 147 – bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile; 
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa e 
per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge n. 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato, attesta di aver adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito 
internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di 
efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici 
oggetto del presente atto; 
Che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 , comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
Che la presente determinazione, in termini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Florinas quindici giorni 
consecutivi; 

http://www.comune.florinas.ss.it/


Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.16 del 31-01-2024 COMUNE DI FLORINAS 
 

Pag. 4 

Altresì, ai sensi dell’art.6-bis della legge 241/1990 e dall’art. 1, c. 9, lett. E) della legge n. 
190/2012 nonché del DPR 62/2013, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale; 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to    F.to Geom. Enrico Lobino 

 
 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.16 del 31-01-2024 COMUNE DI FLORINAS 
 

Pag. 5 

 
VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  

(Ai sensi dell’art. 147 bis e art. 183 comma 7 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

ATTESTA 
 

la regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e 
s. m. i. (TUEL), nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di 
spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 dello stesso (TUEL). 
 
 
Florinas,            

La Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag.ra Angela Pintus 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 
 
Florinas, 31-01-2024 
 
Pubblicata dal 31-01-2024 al 15-02-2024 con il nr. 126 
 

 Il Messo Notificatore 
 F.to    

 
Copia conforme all’originale 


